
Domácí násilí je aktuální téma a také stále více diskutovanou oblastí. V soudobé
společnosti se tomuto tématu věnuje stále více odborníků a i laická veřejnost dostává
více informací o tomto problému. Cílem této práce není přinést nové poznatky o pojmu
domácí násilí. Zájem o situaci, kdy násilím trpí ženy, muži i děti je úctyhodný, ale dle
mého názoru je stále málo zájmu věnováno potřebám obětí domácího násilí. Co vlastně
potřebují a očekávají oběti domácího násilí. Co očekávají od odborníků? Cílem této
práce je tedy zhodnocení služeb, které nabízí Psychosociální centrum Acorus pro oběti
domácího násilí.
V teoretické části této bakalářské práce jsou vymezeny některé pojmy související
s domácím násilím. Jelikož je cílem analýza stávajících služeb nabízených
Psychosociálním centrem Acorus, tak je zde dopodrobna vypsán systém služeb.
Empirická část je zaměřena na hodnocení služeb, jak bývalé a současné pobytové
uživatelky služeb hodnotí programy, které jsou pro ně přínosné nebo naopak co jim
spíše vadí a co jim pomáhá najít v sobě sílu ke změně.
Jelikož se věnuji práci s oběťmi domácího násilí v Psychosociálním centru Acorus jako
sociální pracovnice, věřím, že poznatky z empirického výzkumu využiji já i kolegyně a
kolegové. Závěry z této bakalářské práce by mohly být využity při další práci s oběťmi
domácího násilí, vést ke zkvalitnění služeb nejen v našem centru, ale mohou být
využitelné i jinými institucemi, které se zabývají pomocí obětem domácího násilí.


